
Njësia ekonomike raportuese: 

Té dhëna idenifikuese: 

Adresa: 

Objekti i aktivitetit: 

SHOQERIA "ALBAPHOTO "SHPK 

NIPT: K86618008S 

Lagjja Pedonale, Rruga Kole Idromeno, Godina 

Nr.4, Kati 2 

Import-Eksport,Trgetim me shurnice e pakice 

material foto, tregetim makineri te ndryshme, 

etj. Shitje filmash per radio imazherine X-Ray, 

kimikate X-Ray, Tregtim,montim,mirembajtje 

dhe riparim e aparaturave mjekesore. Pajisje 

mjeksore Fujifilm si mamografi ,printera X-

RAY,konvertuesa, endoskopi,radioimazheri 

Transport per nevojat e shoqerise si dhe perte 

trete 

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE 

DHE 

SHENIMET SHPJEGUESE 

Periudha Kontabël: 01/01/2014- 31112/2014 

Monedha e paraqitfes: LEKE 

Shkalla e rrumbullakimit: 0.0 Leke 

Data e bilancit: 16.03.2015 

Administratori i shoqerise 
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SHOQERIA "ALBAPHOTO 'SHPK 

NIPT: K86618008S 

BILANCI KONTABEL 
Periudha KantabEl: 0110112014- 3111212014 

Monedha: LEKE 

AKTIVET Shenime Viti raportues Viti paraardhes 
Ndryshimet +1- 

Aktivet Afatshkurtra 

1 Mjete monetare  11,630,070 48,535 11,581,534 
- Arka 1 6.867.129 31,843 6835286 
- Banka 1 4.762.940 16,692 4.746.248 
2 Derivative te mbajtura per tregtim - - - 

- Derivativet - - - 

- Aktivet e mbajtura per tregtim - - - 

3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare  49,370,836 32,722,975 16,647,861 
- Llogari/Kerkesa te arketueshme 2 39.437.096 17.555.693 21.881403 
- Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme  9.933.740 15.163,969 (5.230.229) 
- Instrumente te tjera borxhi (T.FITIM) 3 - 3,313 (3.313) 
- Irivestime te tjera financiare 3 - - - 

4 Inventari  64,833,336 92,067,685 (27,234,349) 
- Lendet e para 	. 4 64.833.336 92.067,685 (27.234349) 
- Prodhim ne proces 4 - - - 

- Produkte te gatshme 4 - - - 

- Malira per rishitje 4 - - - 

- Parapagesat per furnizime 4 - - - 

5 Aktivet biologjike afatshkurtra - - - 

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje - - - 

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - - - 

- Totali per Aktivet Afatshkurtra  125,834,241 124,839,195 995,046 
II Aktivet Afatgjata - 

1 Investimet financiare afatgjata - - - 

- Aksione, pjesemarrje ne njesi te kontrolluara - 

- Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje - 

- Aksione dhe letra te tjera me viere - 

- Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata - 

2 Aktive afatgjata materiale  8,478,859 5,907,313 2,571,546 
-Toka 5 - 

- Ndertesa 	 . 5 - 

- Makineri dhe pajisje 5 8.428.554 5,840240 2.588.314 
- Aktive te tjera afatgjata materiale 5 50,305 67.073 (16,768) 

3 Aktivet biologjike afatgjata - - - 

- Aktivet biologjike afatgjata - 

4 Aktivet afatgjata jomateriale - - - 

- Emri i mire - 

- Shpenzimet e zhvillimit - - - 

- Aktive te tjera afatgjata jomateriale - 

5 Kapital aksionar i papaguar - 

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) - 

— Totaii per Aktivet Afatgjata  8,478,859 5,907,313 2,571,546 

- TOTALI I AKTIVEVE  134,313,100 130,746,508 3,566,592 

Administratori i shoqerise 
ALBAN XHAFERI fxp 
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SHOQERIA "ALBAPHOTO SHPK 

NIPT: K86618008S 

BILANCI KONTABEL 

Periudho Kontobëi: 0110112014- 3111212014 

Monedha: LEKE 

PASIVET Shenime Vuti raportues Viti paraardhes 
Ndryshirnet 
 

+1- 

L Detyrimet Afatshkurtra 

I Derivativet (viera negative) - 

2 Huamarrjet  37,895,313 56,539,848 (18,644,535) 
- Huat dhe obligacionet afatshkurtra 6 37.895 313 56.539.848 (18644.535) 
- Kthimetlripagesat e huave afatgjata 6 - - - 

- Bono te konvertueshme - 

3 Huat dhe parapagimet  64,847,832 62,078,726 2,769,106 

- Te pagueshme ndaj furnitoreve 7 64.428.846 61.761.540 2.667.306 
- Te pagueshme ndaj punonjesve 8 347.510 317186 30,324 
- Detyrimettatimore 9 67.778 67.778 
- Huatetjera 10 - - 

- Parapagimet e arketuara 11 3.698 - 3.698 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 

5 Provizionet afatshkurtra - 

— Totali per Detyrimet Afatshkurtra  102,743,145 118,618,574 (15,875,429) 

H Detyrimet Afatgjata  

1 Huatafatgjata  16,238,420 - 16,238,420 
- Hua. bono dhe detyrime nga leasing 12 16.238.420  16.238.420 

- Bonot e konvertueshme - 

2 Huamarrje te tjera afatgjata - 

3 Provizionet afatgjata - 

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra  

— Totali per DetyrimetAfatgjata  16,238,420 - 16,238,420 

— Totali I detyrimeve  118,981,565 118,618,574 362,991 

Ill KAPITALI 

1 Aksionet e pakices - 

2 Kapitali aksionareve te shoqerise meme 

3 Kapitali aksionar  11,950,000 8,550,000 3,400,000 

4 Primi i aksionit 

5 Njesite ose aksionet e.thesarit - 

6 Rezerva  177,934 171,033 6,901 

- Rezerva ligjore  177 , 934 171.033 6.901 

- Rezerva te tjera - - 

- Rezerva statuore - 

7 Fitimet e pashperndara - - 

8 FitimilHumbja e vitit financiar  3,203,601 3,406,901 1 	 (203,299) 

— Totali per kapitalin  15,331,535 12,127,934 3,203,600 

— TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT  134,313,100 130,746,508 3,566,592 

Administratori i shoqerise 

ALBAN XHAFERI 

\9'• 	/ 



SHOO.ERIA "ALBAPHOTO 'SHPK 

NIPT: K86618008S 

PASYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
Periudha Kontabël: 0110112014- 3111212014 

Monedha: LEKE 

Nr. Pershkrimi Shetiime Viti ushtrimor Viti parardhes Ndryshimi +1- 

1 Shitjetneto 13 136.313.278 163.871.661 (27,558.383) 

2 Te ardhura le tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 14 - - - 

3 Ndryshimet ne inventarin e P.G dhe P.Proces 15 - - - 

4 Puna e kryer nga njesia ekonomike - 

— Totali te ardhurave nga veprimtaria  136,313,278 163,871,661 (27,558,383) 

5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 16 124.607,300 146,740,223 (22,132,923) 

6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 17 5.281,917 9.961.787 (4 1 679.870) 

7 Shpenzimete personelit  2.144,946 1,705,146 439,800 

- Pagat e punonjesve 18 1,838.000 1.461.136 376.864 

- Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 18 306.946 244.010 62.936 

8 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 19 1.989.528 322.398 1.667,130 

- Totali i shpenzimeve  134,023,691 158,729,554 (24,705,863) 

- Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit  2,289,587 5,142,107 (2,852,520) 

1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 6.220.360 (1,356,662) 7,577.022 

2 Te ardh. & shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - - - 

3 Te ardhura dhe shpenzimet financiare  (4.674.682) - (4,674.682) 
- Nga investime te tjera financiare afafgjata - - 

- Te ardhuratdhe shpenzimet nga interesi 20 (4.31 3.522) - (4.313.522) 

- Fit/met (humbjet) nga kursi I kembimit 20 9.517 - 9,517 

- Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare  (370.677) - (370.677) 

- Fitimi (Humbja) para Tatimit  3,835,265 3,785,445 49.820 

- Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 21 631.664 378.545 253.119 

- Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar  3,203,601 1 	3,406,901 1 	(203,299) 

Administratori i shoqerise 

ALBAN XHAFERI 
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SHOQERIA 'ALBAPHOTO 'SHPK 

NIPT: K86618008S 

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE - Metoda direkte 
Periudha Kor,tabë/: 0110112014- 3111212014 

Monedha: LEKE 

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte 2014 2013 

Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit 15,013,857 1,402,078 

Mjetet monetare (MM) té arkëtuara nga klientët 132,003,813 199,617,552 

MM të paguara ndaj furnitorëve dhe punonjësve (99,183,834) (186,536,789) 

MM të ardhura nga veprimtaritë  

Shpenzime te paguara (5,646,278) (1,356,662) 

Tatim mbi fitimin I paguar+ T\JSH (12,159,844) (360,236) 

Pagesa taksa, e te tjera  (9,961,787) 

MM neto nga veprimtaritë e shfrytezimit  

Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese 45 

Blerja e njësise së kontrolluar X minus paratë e Arkëtuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale  

T6 ardhurat nga shitja e pajisjeve  

Interesi I arkëtuar 45  

Dividendët e arkëtuar  

MM neto të përdorura në veprimtaritë investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (3,432,369) (1,537,507) 

Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar  

Të ardhura nga huamarrje afatgjata 669,711 38,235,888 

Pagesat e detyrimeve të qirasë financiare (4,102,080) (39,773,395) 

Dividendë të paguar  

MM neto e perdorur në veprimtaritë financiare 

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare 11,581,533 (135,429) 

Mjetet monetare në fillim te periudhës kontabël 48,535 183,964 

Mjetet monetare në fund td periudhes kontabël 11,630,068 48,535 
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SHOQERIA "ALBAPHOTO "SHPK 
NIPT: K86618008S 

Aktivet Afatqjata Materiale me viere fillestare 2014 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2014 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
 31/12/2014 

lloka  0 0  0 0 
2 Aktive te patrupezuara  0 0  0 0 
3Ndertime  0 0  0 0 
4 Makineri,paisje 1 0 4.556,907 0 4.556,907 

5 Mjetetransporti 2 5.840.240 0  0 5.840.240 

6 Kompjuterike 1 67.073 0 0 67.073 
7 Biologjike  0 0 0 0 
BZyre 1 0 4.167 0 4.167 
--  0 0 0 0 

10  01 01 01 0 
- TOTAL!  5.907.313 1 	4,561.074 1 	01 10.468.387 

Amortizimi_A.A.Materiale2014 

Nr Emertimi Sasia Gjendje 
01/01/2014 

Shtesa Pakesime Gjendje 
 31/12/2014 

1loka  0 0 0 0 

2 Aktive te patrupezuara  0 0 0 0 
3 Ndertime 	 . 0 0 0 0 
4 Makneri.paisje.vegIa 1 0 804.013 0 804.013 

5 Mjetetransporti 2 0 1,168.048 0 1.168.048 

6 kompjuterike 1 - 16.768 0 16.768 

7 Biologjike  0 0 0 0 

8 Zyre 1  699 0 699 

-i—  
-Th-   0 

TOTAL!  01 1.989.5281 ol 1.989.528 

VieraKontabel Neto e A,A.Materiale 2014 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2014 
Shtesa Pakesime 

Gjertdje 
 31/12/2014 

1 Toka 
Aktive te patrupezuara 

 0  0 

2  0 0 0 0 

3Ndertime 0 0 0 0 0 

4 Maki neri.paisje,vegla 1 0 3.752,894 0 3.752.894 

5 Mietetransporti 2 5,840.240 -1.168,048 0 4.672.192 

6 kornpjuterike 1 67.073 -16,768 0 50.305 

7 Biologjike 	 . 0 0 0 0 

8 Zyre 1 0 3.468 0 3.468 
 0 

10  0 

- TOTAL!  5.907.3131 2.571.5461 0 i 	8.4 78.859 

Administratori 
ALBAN XHAFERI 
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c'
IPJ/j 



SHENIMET SHPJEGLJESE 

Hartimi i Pasqyrave Financiare te shoqerise "ALBAPHOTO SHPK per vitin ushtrimor 2014 eshte 
bere sipas kerkesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004, "Per 
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". Ato Jane pergatitur ne perputhje me SKK2 mbi bazen e konceptit 
te materialitetit. 

A- 	Shpjegimet e zerave te Aktivit te bilancit 
1 Mjete monetare 

Mjeteve monetare jane vieresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2014. GJendja e tyre ne arke 
dhe sipas bankave eshte si me poshte: 

shenimi 	1 

Nr.  Emertimi 
Gjendja ne fillim te 

periudhes 
Hyrje Daje 

Gjendja ne fund te 
periudhes 

L Mjete monetare ne banke 16,693 62,777,110 58,030,863 4,762,940 
1 BANKA PROCREDIT EUR 44.86 - 44.86 - 

2 BANKA PROCREDIT USD 696.72 - 696.72 - 

3 BANKAPROCRED1TLEK - 10.379,254 10,377,358 1.896 
4 BANKABKTLEK 6.332 11.004.920 6,401,380 4.609.873 
5 BANKA BKT EUR - 47.928 34,474 13.453 
6 BANKA SGAL LEK 9.619 22.528.024 22.399.938 137.705 
7 BANKA RZB EUR - 17.962.830 17,962.830 - 

8 BANKA UNION EUR - 854.153 854,141 12.61 
II. Mjete monetare ne arke 31.843 96.330.022 89,494,736 6.867.129 
- Totali 48,536 159,107,132 147,525,599 11,630,070 

2 Aktive te tjera afatshkurtra financiare 
Gjendja e klienteve gjate periudhes paraqitet si me poshte: 

I 	shenimi 	2 
Kliente per malira. produkte e sherbime ne fillim te periudhes 17,555.693 
Shtesat gjate vitit (Faturimet) 153,887,428 
Pakesimet gjate vitit (Arketimet) 132.013.004 
Gjendja e kienteve ne fund te periudhes 39,437,096 

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 
GJendja e kerkesave te tjera te arketueshme nga aksionaret e shoqerise ne fund te peridhes 
kontabel dhe te tjera paraqitet si me poshte 

shenimi 

Emertimi Gjendja ne fund te 
periudhes 

Parapagime te dhene ( Drejtorise Dog - 

Te drejta ndaJ ortakeve (455) - 

Tatim mbi fitimin (444) - 

T'JSH (445) 9.933740 
Te tjera(486) - 

Totali 9,933,740 

4 Inventari 
Giendia e inventarit ne fund te periudhes paraqitet: 

- 	 I 	shenimi 	4 
- 

1 MalIra per rishitje (flhlim) 92,067.685 
_2 MalIra per rishitje ( blerje) 97,372.951 

3 MalIra per rishitje (shitje, KMSH) (124.607.300) 
4 MalIra per rishitje (fund) 64,833,336 

5 Prodhim ne proces - 

6 Produkte te gatshme - 

7 MalIra per rishitje - 

8 Parapagesat per furnizime - 

— 
I Totali: 64,833,336 

5 Aktive afatgjata materiale 
Ne pasqyren e meposhtme paraqitet gjendja dhe ndryshimi .AAM, amortizimi i Ilogaritur si dhe 
viera neto e tyre gjate periudhes kontabel: 

shenimi 5 	 I 

i,1J 	 SHKL , 



8 Te pagueshme ndaj punonjesve 
Detyrimet per punonjesit gjate periudhes paraqiten si me poshte: 

shenimi 

Emertimi 
Gjendja ne fund te 

periudhes 
Paga e shperbhime 347,510 

Te tjera  
Totali: 347,510 

- 

Nr.  Emertimi 
Gjendja ne fihlim te 

periudhes 
Shtesa Pakesime 

Gjendja ne fund te 
 periudhes 

1 Truahl - - 

2 Ndertesa - - - - 

• Amortizimi - - - - 

- Viera neto - - - - 

3 Aktivet patrupezuara - - 

- Amortizimi - - 

- Viera neto - - 

4 Makineri dhe paisje - 4.556.907 - 4,556.907 
- Amortizimi - 804.013 - 804.013 
- Viera neto - 3,752,894 - 3,752,894 
5 Mjete transporti 5.840.240 - - 5.840.240 

Amortizimi - 1.168.048 - 1.168,048 
- Viera neto 5,840,240 (1,168,048) - 4,672,192 
6 r-  

Paisje informatike 67.073 - - 67.073 
- Amortizimi - 16.768  16.768 
- Viera neto 67,073 (16,768) - 50,305 
7 Te tjeraAktive 	. - 4,167 - 4.167 

- Amortizimi - 699 - 699 
- Viera neto - 3,468  3,468 
- Totali I vieres neto 5,907,313 4,561,074 - 8,478,859 

B- 	Shpjegimet e zerave te Pasivit te bilancit 

6 Huamarrjet afatshkurtra 
Shumat e huave afatshkurtra te marra per qehhime financimi, pjesa e huave afatgjata dhe detyrimeve 
te qirase financiare (leasing) qe do te paguhen brenda 12 muajve te ardhshem, paraqitet: 

shenimi 	6 

Emertimi 
I 	Gjendja ne SlUm te 
I 	periudhes 

I 	Shtesa I Pakesime 
Gjendja ne fund te 

 periudhes 
Hua afatshkurter (BANKA PCB) I 	7.010.000 I 	34.624.097 38.828,297 2.802,800 
Hua afatshkurter ( BANKA SGAL) I 	35.005.374 I 	75.677.661 75,575,541 35,092.513 
Totali I 	42,015,374 110,301,758 114,403,838 37,895,313 

7 Te pagueshme ndaj furnitoreve 
(' iAndin P ftirnithrv ciitp rwiijrlhps rrriitt si mp nOsht' 

-. 	 shenimi 	7 
Furnitore per mahira. produkte e sherbime ne fihhim te periudhes 61.761.540 
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) 99,629198 
Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) 97.038.888 
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes 64,428,846 

9 Detyrimet tatimore 
Detyrimet ndaj shtetit sipas Ilojit te tatimeve ne fund te periudhes kontabihe paraqiten si me poshte: 

shenimi 

Emertimi 
Gjendja ne fund te 

periudhes 
Tatim mbi fitimin 20.535 

TVSH - 

Sigurimet Shoqerore 46.593 
TAP 650 
Akcize  
Te tjera  
Totali 67,778 

[IA 



10 Huatetjera 
Detyrimet ndaj aksionereve dhe te tjera paraqiten si me poshte: 

shenimi 

Emertimi 
Gjendja ne fund te 

periudhes 
Detyrime ndaj ortakeve - 

Te tjera(467) - 

Totali - 

11 Parapagimet e arketuara 
Parapagimet e arketuara nga shoqeria ne fund te periudhes kontabile paraqiten si me poshte 

I 	shenimi 	11 

Emertimi 
Gjendja ne fund te 

periudhes 
Parapagime te arketuara(41 9) 3.698 
Te tjera - 

Totali 3,698 
12 Huatafatgjata 

Shumat e huave afatgjata (hua, bono & qera financiare - leasing, pa perfshire pjesen qe do te 
shlyhen brenda 12 muajve). te marra nga shoqeria, paraqiten si me poshte: 

shenimi 	12 

Nr. Emertimi 
Gjendja ne fillim te 

periudhes 
Shtesa Pakesime 

Gjendja ne fund te 
 periudhes 

1 Hua afatgjate 13.088.781 4.204,200 3.534,489 13.758493 
2 Bono  - - 

3 Qera financiare 5.937,947 - 3.458,019 2.479.927 
4 Tetjera  - - 

Totali 19,026,728 4,204,200 1 	6,992,508 16,238,420 

C- 	Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve 

13 Shitjetneto 
Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, malirave dhe sherbimeve te kryera nga shoqeria gjate 
periudhes kontabel paraqiten si me poshte: 

Sheni mi 

Emertimi 
Gjendja ne fund te 

periudhes 
Shitje produkte te gatshme (701) - 

Dorezim punime dhe shrbime (704) 225.651 
Shitje mallra (705) 136.087.626 
Shitje materiale furniturash (707) - 

Te ardhura te tjera (7081.722.722) - 

Te ardhura nga komisionet (7082) - 

Te ardhura nga transport per te tretet (7083) - 

Totali 136,313,278 

14 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
Te ardhurat qe perfitohen jo prej rrjedhes normale te veprimtarise ekonomike: 

shenimi 

Emertimi 
Gjendja ne fund te 

periudhes 
Te ardhura nga shitja e PM (752) - 

Dhurata e ndihma te marra (731.754) - 

Të ndryshme (757. 758 &772. 778) - 

Totali - 

15 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme. malirave dhe prodhimit ne proces 
Sipas SKK 2 pakesimi i gjendjes se malirave, produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces njihen 
si shtim i shpenzimeve, ndersa rritja e tyre konsiderohet si pakesim i shpenzimeve 

I 	shenimi 	15 

Emertimi 
Gjendja ne fund te 

periudhes 
Ndryshimi i gjendjeve të malirave te blera (605) 124.607.300 
Ndryshimi i gjendjeve të produkteve (714) - 

Totali 	 , 	/ 124,607,300 

S 



16 Mallrat. Iendet e para dhe sherbimet 
Sipas SKK2 ne kete grup perishihen kostoja e malirave, lendeve te para dhe sherbimeve ne 
veprimtarite kryesore paresore. te chat paraqiten si me poshte: 

shenimi 

Emertimi 
Gjendja ne fund te 

periudhes 
Blerje materialesh të para (601) - 
Blerje materialesh té tjera (602) - 
Blerje. energji. avull. uje (604) - 
Blerje mallra (605) - 
Sherbime te tjera dhe doganore (618. 619) 559.644 
Të tjera blerje (607.608,611)  
Transporte (627) 2.688.263 

Totali 3,247,907 

17 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbimeve kryesore administrative qe nuk lidhen 
drejtperdrejt me veprimtarite paresore, te chat paraqiten si me poshte: 

mi17 

Emertimi 
Gjendja ne fund te 

periudhes 
Shpenzime postare dhe telekomunikacion (626) 632193 
Qira (613) 218.330 
Mirembajtje dhe riparime (615) - 
Prime të sigurimit (616) 102,357 
Personel nga jashte ndermarrjes(621&623) - 
Rekiame, publicitet (624) 114.023 
Shpenzime per shitjen e AM (652) - 
Transferime, udhëtim e dieta (625) - 
Subvencione e ndihme të dhena (653) - 
Shpenzime per pritje e dhurata (654)  
Humbje nga mosarketimi i kerkesave mbi të tretet (656)  
Penahitete, gjoba e dëmshperbhime (657) 233.255 
Tatime e taksa te tjera (634 & 638) 107.120 
Taksa dhe tarifa doganore (632) 467.310 
Akciza (633) 142.572 
Të tjera shpenzime rrjedhese (648 & 658) 16,750 

Totali 2,034,010 

18 Shpenzimet e personelit 
Shpenzimet e kryera nga shoqeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paraqiten: 

I 	shenimi 	18 

Emertimi 
Gjendja ne fund te 

periudhes 
Pagat e personelit (641) 1.838.000 
Kontributi sig.shoqerore (644) 306.946 

Totali 2,144,946 

19 Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi 
Llogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve. Per ndertimet 
eshte perdorur metoda hineare. ndersa grupet e tjera jane Ilogaritur me vleren e mbetur. 

shenimi 

Emertimi 
Gjendja ne fund te 

periudhes 
Ndertesa (2812) - 
Makineri dhe paisje (2813) 804,013 
Mjete transporti (215) 1.168,048 
Paisje informatike (2188) 	 . 16,768 
Te tjera Aktive (2188) 699 

Totali 1,989,528 

20 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shoqeria gjate periudhes kontabel pasqyrohen 
ne tabelen e meposhtme:  

I 	shenimi 20 
Gjendja ne fund te 

Emertimi 	 I 	oeriudhes 

- L tva 	N A 



îë ardhura nga interesat (767) 45 
Te ardhura financiare të tjera (768& 79) 6.220.360 
Fitimetnga kembimetvalutore (769) 160.344 
Shërbime bankare (628) (370,677) 
Shpenzime per i teresa (667) (4.313.567) 
Të tjera shpenzime financiare (668)  
Humbje nga kembimet valutore (669) (150.827) 

Totali (4,835,071) 

21 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
Me poshte P0 paraqesim perllogaritjen e kryer per tatimin mbi fitimin: 

Te ardhurat 
Shpenzimet 
Shpenzimet e pazbriteshme 
Rezultati Fitim / Humbje 
Humbje e mbartur 

Fitimi i tatueshem neto 

Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 

Parapagime 

Tatimi per Vu paquar 

shenimi 21 
ushtrimif 	 Tatimore 

142.694,027 	 142.694.027 
138.858.762 	 138.858.762 

375.527 
3.835.265 	 4.211.092 

4,211.092 

631.664 

611.129  

20.535 
3,203.601.1 

HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE 

/ 
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INVENTAR I AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 
	

2014 

NR LLOJI I AUTOMJETIT KAPACITETIT lARGE VLERA NETO 

1 FURGON 1,5 TON AA867AR 1,031,672 

2 AUTOVETURE KIA SORENTO, 2.2D/EX 4X4 3,640,520 

SHUMA 4,672,192 

/J 
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SHOQERIA "ALBAPHOTO "SHPK 
N/PT: K86618008S 

Pasqyre Nr.1 

Ne 000/Lekë 
ANEKS STATISTIKOR  

TEAROHURAT 
Numrii 

Liogarise 
Kodi 

Statistikor 
Viti 2014 Viti 2013 

I Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 136,313 163,872 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/707 11101 - - 

b) Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 704 11102 226 - 

C) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 136,088 163,872 

2 Td ardhura nga shitje td tjera (a+b+c) 708 11104 - 

a) Qeraja 7081 111041 - 

b) Komisione 7082 111042 - 

C) Transport per te tjeret 7083 111043 - - 

Ndryshimet në inventarin e produkteve td gatshem e prodhimeve në 
proçes : 71 11201 - 

Shtesat 	(+) 112011 - 

Pakesimet(-)  112012 - 

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital 72 11300 - 

nga ic/li: Prodhim / aktiveve afatgjata  11301 - 

5 îë ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 - 

6 Td tjera 75-76 11500 6,538 - 

7 Td ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 - - 

I) Totali I te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 142,851 163,872 

Administratori 

ALBAN XHAFERI 

SHOQERIA "ALBAPHOTO "SHPK 
N/PT: K86618008S 

Page 1 



Pasqyre Nr.2 
Ne 000lLekë 

ANEKS STATISTIKOR  

SHPENZIMET 
Numrii 

Liogarise 
KOdi 

Statistikor Viti 2014 Viti 2013 

I Blerje, shpenzime (a+/-b+c+1-d+e) 60 12100 124,607 146,740 

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602+604 12101 - - 

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+1-) 12102 - 

C) Matra t6 blera 605/1 12103 97,373 166,216 

d) Ndryshirnet e gjendjeve té Mallrave (+1-) 12104 27,234 (19,476) 

e) Snpenzime per sherbime 605/2 12105 - 

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 2,145 1,705 

a- 1 Pagat e personelit 641 12201 1,838 1,461 

b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shéndetsore 644 12202 307 244 

3 Amortizimetdhezhvlerësimet 	- 68 12300 1,990 322 

4 Sherbime ngatetrete(a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 9,635 10,753 

a) Sherbimet nga nen-koritraktoret 12401 - - 

b) ITrajtime te pergjithshme 611 12402 - 

C) Qera 613 12403 218 45 

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 - - 

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 102 - 

f) Kerkim studime 617 12406 - 

9) Sherbime të tjera 618-621 12407 560 3,627 

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 - 

) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 114 103 

j) Transferime. udhetime, dieta 625 12410 - 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 632 491 

I) iShpenzimetransporti 627 12412 2,688 5,130 

per B/erIe 6271 124121 - 

per shitje 	 . 6272 124122  

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 5,087 1,357 

n) Te tjera 652.657+669  233 - 

5 iTatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 734 566 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 467 364 

b) Akciza 633 12502 143  

C) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 107 202 

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 1635 112504 17 

II) Totali i shpenzimeve Il=(1+2+3+4+5)  12600 139,110 160,086 

Informate: Viti 2014 Viti 2013 

I Numri mesatar i te punesuarve  14000 7 6 

2 Investimet  15000 2 1 

a) Shtimi i aseteve fikse  15001 2 1 

nga te c/lair asete te reja  150011 2 1 

b) Pakesinhi I aseteve fikse 15002 0 0 

nga Ia c//at shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0 

/ 

Page 2 



SHOQERIA "ALBAPHOTO "SHPK 
	

2014 
NIPT: K86618008S 

Pasqyre NO 
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 

1 Tregti Tregti karburanti  
2 Tregti Tregti ushqimore,pije  
3 Tregti Tregti materiale ndertimi - 

4 Tregti Tregti cigaresh  
5 Tregti Tregti artikuj industrial  
6 Tregti Farmaci  
7 Tregti Eksport malirash  
8 Tregti Tregti te tjera 136,087,626 

Totali i te ardhurave nga 	tregtia 136,087,626 
9 Ndertim Ndertim banese  

10 Ndertim Ndertim pune publike  
11 Ndertim Ndertime te tjera  

11 Totali i te ardhurave nga ndertimi - 

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme  
13 Prodhim Fason te cdo Iloji  
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi - 

15 Prodhim Prodhim ushqimore  

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj  

17 Prodhim Prodhime energji  

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure.  

19 Prodhim Prodhime te tjera - 

III Totali i te ardhurave nga prodhimi - 

20 Transport Transport malirash - 

21 Transport Transport malli nderkombetare  

22 Transport Transport udhetaresh  

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare  

IV  Totali i te ardhurave nga transporti - 

24 Sherbimi Sherbime financiare - 

25 Sherbimi Siguracione  

26 Sherbimi Sherbime mjekesore  

27 Sherbimi Bar restorante  

28 Sherbimi Hoteleri  

29 Sherbimi Lojra Fati  

30 Sherbimi Veprimtari televizive  

31 Sherbimi Telekomunikacion  

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme  

33 Sherbimi Profesione te lira  

34 Sherbimi Sherbirne te tjera 225.651 
V  Totali I te ardhurave nga sherbimet 225,651 

TOTALI (I+II+III+IV+V) 136,313,278 
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014: Nr. I te punesuarve 

Me page deri ne 19.000 [eke 0 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 eke 6 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0 
Me page mete larte se 84.100 leke 0 

Totali 7 
Administratori 
ALBAN XHAFERI 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 

v ~_ 


